
30 公東観観事第 654 号   

平成 30 年 9 月 7 日   

 各  位 

                            公益財団法人東京観光財団 

事務局長 松本 泰之 

 

北京・上海広域連携商談会の参加募集について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当財団事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、国土交通省東北運輸局、北海道、岩手県、宮城県、福島県、東京都、公益社

団法人北海道観光振興機構、公益社団法人宮城県観光連盟、東日本旅客鉄道株式会社、公

益財団法人東京観光財団（TCVB）では、下記のとおり、広域連携商談会事業を中国の北京

及び上海において開催いたします。 

当事業は、今後ますますインバウンド市場において存在感を増す中国の旅行関係者に

各々の施設、商品をアピールする重要な機会となり、大変意義深いことと考えております。 

つきましては、ご多忙の時期とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

なお、参加希望の場合は別紙参加申込書により、下記担当まで、E-mail にてお申し込み 

くださいますよう、お願い致します。 

敬具 

 

記 

 

１ 実施日時及び場所 

（１）北京商談会 

日 時：平成３０年１０月２５日（木）１３時３０分～１６時４５分まで 

会 場：北京ブロードキャスティングタワーホテル（予定 ） 

（２）上海商談会 

日 時：平成３０年１０月２６日（金）１４時００分～１７時１５分まで 

会 場：上海シティホテル（予定） 

 

２ 概 要 

現地有力旅行会社等（各都市３０社６０名程度が参加予定）との商談会 

※詳細は別添①事業概要書をご参照ください。 

    

３ 参加申込 

商談会への参加は無料です。別添②参加申込書に御記入のうえ、下記まで E-mail に

てお申込みください。申し込み締切日は平成３０年９月１８日(火)とさせていただき

ます。 

【申込先】東京観光財団 観光事業部 吉田宛 

【メールアドレス】asiapr@tcvb.or.jp 

※現地支店（事務所）からのご参加でも問題ありません。 

※定員になり次第締め切りを繰り上げさせていただきます。 

※別添①事業概要書に記載の締切日・申込先とは異なりますのでご注意下さい。 

mailto:asiapr@tcvb.or.jp


 

４ 旅 程    

旅程はご参加者様の都合で適宜ご調整ください。（商談会の会場に都度合流いただく

ことで問題ありません。） 

なお、旅行手配に関しＪＴＢ仙台支店のサービスをご利用いただくことも可能です。

その場合は別添③旅程表をご参照ください。 

 

５ 資料送付 

   パンフレット１種類２００部(１００部×２会場)、ポスター４枚（２枚×２会場）

を事務局負担で送付することが可能です。詳細は別添①事業概要書をご参照ください。

（送付する場合は、ＪＴＢ仙台支店宛てに直接ご送付ください。） 

 

６ 添付資料 

①「中国広域連携商談会」（訪日プロモーション地方連携事業）事業概要書 

② 参加申込書 

  ③ 旅程表（ＪＴＢ仙台支店手配時） 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

（公財）東京観光財団 観光事業部 吉田・兼島               

TEL： 03-5579-2683 

E-mail：asiapr@tcvb.or.jp 

 

mailto:asiapr@tcvb.or.jp

